
  Администрация Прыганского сельсовета Крутихинского района 
                                         Алтайского края

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2023                              № 20                                                                  с. Прыганка

Об исполнении бюджета
муниципального  образования
Прыганский сельсовет 
Крутихинского  района
Алтайского края за 1 полугодие
2023 года

В соответствии с ч.5 ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 51
Устава муниципального образования Прыганский сельсовет Крутихинского района
Алтайского края П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить  отчёт  администрации  сельсовета  об  исполнении  бюджета
муниципального  образования  Прыганский  сельсовет  Крутихинского  района
Алтайского края за 1 полугодие 2023 года (приложение).
2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  соответствии  со  ст.45  Устава

муниципального  образования  Прыганскиий  сельсовет  Крутихинского  района
Алтайского  края  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
Крутихинского района Алтайского края. 

 Глава сельсовета                                             А.Н. Савельев         



                                                                                         УТВЕРЖДЁН
постановлением администрацией

                                                                   Прыганского сельсовета
                                                                                       сельсовета от 18.07.2023 № 20

О Т Ч Ё Т
Администрации Прыганского сельсовета об исполнении бюджета муниципального

образования Прыганский сельсовет 
по доходам за 1 полугодие 2023 года

 (тыс. руб.)
Код бюджетной
классификации 

Наименование показателя План на
2023 год

Исполнение
за 1 квартал

2023 год

%
исполнения

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 059 400,00 269 063,67 25,4
10102000010000110 Налог  на  доходы

физических лиц
43 600,00 14 619,42 33,5

10503000010000110 Единый
сельскохозяйственный
налог

43 900,00 15 471,72 35,2

10601030100000110 Налог  на  имущество
физических лиц

131 500,00 4 035,98 3,0

10606000000000110 Земельный налог 839 400,00 234 936,55 28,0
10804020100000110 Госпошлина 1,0 0 0

НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1 514 400,00 756 261,88 50,0

11602000020000140 Административные
штрафы

2 000,00 0,00 0,00

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде
арендной  платы,  а  также
средства от продажи права
на  заключение  договоров
аренды  за  земли,
находящиеся  в
собственности  сельских
поселений (за исключением
земельных  участков
муниципальных
бюджетных  и  автономных
учреждений

1 512 400,00 756 261,88 50,0

ИТОГО ДОХОДОВ 2 573 800,00 1 025 325,55 39,8
Поступления  из
районного бюджета, всего

488 500,00 170 930,0 35,0

в том числе:
Дотация, в том числе: 76 800,00 0,00 -

20216001100000150 -  на  выравнивание  уровня
бюджетной обеспеченности

76 800,00 0,00 -

2



из  бюджетов
муниципальных районов
Субвенции  на
выполнение  полномочий
органов  местного
самоуправления:

96 700,00 48 400,00 50

20235118100000150

-субвенция  на
осуществление
полномочий по первичному
воинскому  учету  на
территориях,  где
отсутствуют  военные
комиссариаты

96 700,00 48 400,00 50

20240014100000150

Межбюджетные
трансферты  бюджетам
поселений  из  бюджетов
муниципальных  районов
на  осуществление   части
полномочий по  решению
вопросов   местного
значения  в соответствии
с  заключенными
соглашениями,  в  том
числе:

200 000,00 122 530,0 61,3

20249999100000150 Прочие  межбюджетные
трансферты,
передаваемые  бюджетам
сельских поселений

115 000,00 - -

Всего доходов 3 062 300,00 1 196 255,55 39,1

Отчет об исполнении бюджета Прыганского сельсовета по расходам 
за 1 полугодие 2023 год

(тыс. руб.)

Наименование
План на 
2023 год

Исполнение
за 1

полугодие
2023 год

%
исполнения

01.Общегосударственные расходы, в
том числе:

2 581 187,80 1 099 988,42 42,6

-содержание главы сельсовета 503 100,00 287 097,45 57,1
-содержание администрации 
сельсовета

2 017 087,80 812 888,97 40,3

-резервные фонды 1 000,00 0,00 -
-другие общегосударственные 
вопросы

60 000,00 0,00 -

02.Национальная оборона 96 700,00 28 989,80 31,0
-мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

96 700,00 28 989,80 31,0

3



03. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

36 000,00 3 000,0 8,3

- ГО ЧС 36 000,00 3 000,0 8,3
04. Дорожное хозяйство 100 000,00 78 075,74 78,1
- дорожное хозяйство 100 000,00 78 075,74 78,1
05.Жилищно-коммунальное 
хозяйство

234 000,00 19 530,00 8,3

- благоустройство 234 000,00 19 530,00 8,3
08.Культура, кинематография 335 200,00 100 000,00 29,8
-  Учреждения культуры 335 200,00 100 000,00 29,8
Всего расходов 3 383 087,80 1 329 581,96 39,3

000 79 00 00000 00 000 000
Дефицит "-";
 Профицит "+"

-320 787,80 -133 326,41

000 90 00 0000 00 0000 000

Источники
финансирования
дефицита
бюджета

320 787,80 133 326,41

000 01 03 0000 00 0000 000

Источники
внутреннего
финансирования
дефицита
бюджета

- -

000 01 05 0000 00 0000 000

Изменение
остатков  средств
на счетах по учету
средств

320 787,80 133 326,41

4


	Администрация Прыганского сельсовета Крутихинского района
	Алтайского края
	Наименование


